
～第 14回日本骨盤臓器脱手術学会学術集会に関する重要なお知らせ～ 

 

 

日本骨盤臓器脱手術学会会員の皆さまへ 

 

 第 14 回日本骨盤臓器脱手術学会学術集会は、当初 2020 年 2月に開催予定でしたが、新

型コロナウイルス感染症（COVID-19）の状況ならびに社会状況を鑑みて、10月 10～11日

に延期させていただき開催準備を進めてまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス

感染症（COVID-19）の終息が未だ見込めないため、当学会理事会とも協議のうえ、この度、

再度、2021年 3月 26～27日に延期することといたしました。 

 

 本学術集会は「感染防止・参加者の安全の確保」と「より充実した学術発表・情報交換の

場の提供」の 2つの観点から、今後、更に状況が悪化した場合には、本会場とWeb配信を

併用して開催する方向も検討中です。多大なるご迷惑をお掛けすることをお詫び申しあげ

ます。 

今後の開催形式や詳細は、順次速やかに当ホームページに掲載してまいります。 

皆さまのご支援・ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申しあげます。 

 

2020年 9月 18日 

 

第 14回日本骨盤臓器脱学会学術集会 

会長 清水 幸子 

（亀田メディカルセンター 産婦人科・ウロギネ科） 

                     

  

 


